
12:00 - 16:00

SUPPEN

 

SALATE 

RUSTIKALES BROT
 

Tomatensuppe 
Italienische Tomatensuppe – Hühnchen, Frühlingszwiebeln –
Kräuteröl 
Bouillabaisse 
Fischsuppe - Knoblauchtoast - Rouille 

 8

 10

Inselkäse
Falafel, eingelegte Zwiebeln, Hummus, Kimchi 

Karamellisierter Apfel – Tahinisauce – Naan-Brot

Schwedischer Lachs Gurken-Dill-Creme 

frittierte Kapern - Senfkaviar 

Östliches Carpaccio Ossenhaas – Wakame – Bosui 

Sesamsamen - Kewpie-Mayonnaise - Ponzu-Creme 

Inselkroketten, frischer Salat, Senfmayonnaise, gezupftes

Hähnchen, Zwiebelchutney, Kimchi, Haselnuss 

Umami-Sauce - Brioche-Brot 

Spiegelei mit Käse und/oder Schinken – Käse und/oder Speck 

14,5

13

12,5

13
12,5

11

SERVIERT MIT BROT GROSS / KLEIN
Ziegenkäse, Rote Bete, Apfel, Nüsse, Preiselbeerdressing,
Caesar Hähnchenschenkel, Croutons, Wachtelei 
Speck - Knoblauch - Parmesan
Garnelen, Gurke - eingelegte Zwiebeln 
Rettich-Wasabi-Mayonnaise

18/16
18/16 

19,5 / 17,5 

Eingelegte Walnüsse - Aprikosen - Radieschen - frischer Salat 10



GEGRILLTE SANDWICHES
Brie - Preiselbeere 

Käse und/oder Schinken 

Käse - Pesto - Tomate 

 vegetarisch

vegan 

vegetarisch möglich 

vegan möglich

 auch nach Küchenschluss verfügbar

2 Scheiben Brot 

„Mini-Pfannkuchen“ 7

10.5

Leiden Sie unter einer Nahrungsmittelallergie?

Lassen Sie es uns wissen!

mit verschiedenen Saucen

 Käsesticks mit Chilisauce

 mit Knoblauchsauce 

mit Senfmayonnaise

 mit Chilisauce 

(15 Stück)

5

 9

9.5

9 

9 

9

16

9  

5.5  

5.5  

13.5

KINDER
BARHÄPPCHEN
Zupfbrot Butter - Aioli - Pesto 

Oliven mariniert - Knoblauch 

Gesalzene Nussmischung 

Käse- und Wurstplatte 

WEISSES ODER 
SCHWARZES BROT

9

8

9

 AB 12:00 UHR

 

Gebratene Zwiebelringe

Eilander Bitterballen

Mini-Rendang-Kroketten

Gemischte Snackplatte

3

mit Trüffelmayonnaise

                                              Erdnussbutter,

Schokostreusel oder Nutella 

                                                         kleine Pfannkuchen - 

Butter Puderzucker

mit Pommes und Apfelmus

Walvisvaarder

Klassiker

Hähnchen

Kindermenü 

Wahlweise: Krokette, gebratenes

Hähnchen oder Fischfilet 

MEHR LUNCH

Mini Waldpilzkroketten 

Frische Pommes Frites mit Mayonnaise

WARME SNACKS


