

RUSTIKALES BROT

Inselkäse	Eingelegte Walnüsse - Aprikosen - Radieschen - frischer Salat	10	  
Falafel, eingelegte Zwiebeln, Hummus, Kimchi		14,5	
Karamellisierter Apfel - Tahinisauce - Naan-Brot			
Schwedischer Lachs	Gurken-Dill-Creme	13	
frittierte Kapern - Senfkaviar			
Östliches Carpaccio	Ossenhaas - Wakame - Bosui	12,5	
Sesamsamen - Kewpie-Mayonnaise - Ponzu-Creme			
Inselkroketten,	frischer Salat, Senfmayonnaise, gezupftes	13	
Hähnchen,	Zwiebelchutney, Kimchi, Haselnuss	12,5	
Umami-Sauce - Brioche-Brot			
Spiegelei mit Käse und/oder Schinken	- Käse und/oder Speck	11	

SUPPEN

Tomatensuppe		8	
Italienische Tomatensuppe – Hähnchen, Frühlingszwiebeln –			
Kräuteröl		10	
Bouillabaisse			
Fischsuppe - Knoblauchtoast - Rouille			

SALATE SERVIERT MIT BROT

		GROSS / KLEIN	
Ziegenkäse, Rote Bete, Apfel, Nüsse, Preiselbeerdressing,		18/16	
Caesar Hähnchenschenkel, Croutons, Wachtelei		18/16	
Speck - Knoblauch - Parmesan			
Garnelen, Gurke - eingelegte Zwiebeln		19,5 / 17,5	 
Rettich-Wasabi-Mayonnaise			



12:00 - 16:00

MEHR LUNCH

GEGRILLTE SANDWICHES

	WEISSES ODER SCHWARZES BROT	
Walvisvaarder <i>Brie - Preiselbeere</i>	9	
Klassiker <i>Käse und/oder Schinken</i>	8	
Hähnchen <i>Käse - Pesto - Tomate</i>	9	

KINDER

2 Scheiben Brot <i>Erdnussbutter,</i> <i>Schokostreusel oder Nutella</i>	3
„Mini-Pfannkuchen“ <i>kleine Pfannkuchen -</i> <i>Butter Puderzucker</i>	7
Kindermenü mit Pommes und Apfelmus	10.5
<i>Wahlweise: Krokette, gebratenes Hähnchen oder Fischfilet</i>	

Leiden Sie unter einer Nahrungsmittelallergie?
Lassen Sie es uns wissen!

-
- vegetarisch vegetarisch möglich
 vegan vegan möglich
 auch nach Küchenschluss verfügbar

BITES

AB 12:00 UHR

BARHÄPPCHEN

Zupfbrot <i>Butter - Aioli - Pesto</i>	9	
Oliven mariniert - Knoblauch	5.5	
Gesalzene Nussmischung	5.5	
Käse- und Wurstplatte	13.5	

WARMES SNACKS

Frische Pommes Frites <i>mit Mayonnaise</i>	5	
Mini Waldpilzkroketten <i>mit Trüffelmayonnaise</i>	9	
Käsesticks <i>mit Chilisauce</i>	9.5	
Gebratene Zwiebelringe <i>mit Knoblauchsauce</i>	9	
Eilander Bitterballen <i>mit Senfmayonnaise</i>	9	
Mini-Rendang-Kroketten <i>mit Chilisauce</i>	9	
Gemischte Snackplatte (15 Stück) <i>mit verschiedenen Saucen</i>	16	